
Regione Lombardia 

Provincia Cremona 

  COMUNE DI SERGNANO     
     Area Affari generali       

     www.comune.sergnano.cr.it       

  segreteria@comune.sergnano.cr.it 

0373456611 
 

 

UFFICIO  

SINDACO 
             

   

 DECRETO DEL SINDACO N°4/2024 

NOMINA RESPONSABILE AGLI INTERVENTI PREVISTI DAL D.LGS n°222 del 13.12.2023 
 

IL SINDACO 

 RICHIAMATI: 
- il Decreto del Sindaco n°8 del 18.12.2023 – Individuazione Responsabile Area Organizzativa 

D) – Servizi alla Persona; 
- la Deliberazione di Giunta n°7 del 09.02.2024 avente per oggetto “Approvazione del piano 

integrato di attività e organizzazione 2024-2026. (PIAO). Ai sensi dell'art. 6 del dl n°80/2021, 
convertito con modificazioni in legge n°113/2021”;  

 
PREMESSO che Per garantire l’accessibilità alle Pubbliche Amministrazioni da parte delle persone 

con disabilità e l’uniformità della tutela dei lavoratori con disabilità presso le P.A. su territorio nazionale al 
fine della loro piena inclusione si deve dare attuazione delle disposizioni contenute all’Art.2 comma 2 lett. E 
della Legge n°227 del 22.12.2021. A tale scopo è stato emanato il D.Lgs n°222 del 13.12.2023 che individua 
alcuni passaggi amministrativi per definire a livello locale le azioni operative e la relativa definizione degli 
obiettivi programmatici per dare piena attuazione a quanto previsto dalla normativa vigente. In particolare la 
nomina di un Responsabile interno e di un piano strategico per raggiungere gli obiettivi preposti;  

CONSIDERATA l’importanza dell’inclusione sociale e l’accesso delle persone con disabilità fra gli 
obiettivi di produttività della P.A.; 
 
 RITENUTO di nominare la dipendente comunale Dott. Maide Lotti, già Assistente Sociale presso il 
Comune di Sergnano; 
 
 RITENUTO che il soggetto ha i requisiti per l’attribuzione della carica in questione; 
 
 PRECISATO inoltre che: 

-  l’attribuzione al Responsabile dell’incarico non comporta l’automatica attribuzione di 
un’indennità; 

-  il presente atto fa decadere tutti gli atti di nomina precedentemente emessi e rimane in 
vigore fino ad emissione di nuovo Decreto; 

- Il presente atto non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Comunale e viene 
notificato al personale in quanto interessato; 

  
 VISTO il D.Lgs. 165/01 e ss.m.ii.  
 

DECRETA 

DI NOMINARE responsabile agli interventi previsti dal D.Lgs n°222 del 13.12.2023 la dipendente 
comunale Dott. Maide Lotti, Cat. Funzionario, Responsabile Servizio D) Servizi alla Persona.  

TUTTO ciò considerato: 

 
DISPONE 

• CHE il presente provvedimento venga comunicato alla dipendente comunale Sig.ra Maide Lotti; 
        



   IL SINDACO                        
Angelo Scarpelli 

                                                                                                                                  (Firma autografa sostituita dalla indicazione  
                                                                                                                                a stampa del nominativo art. 1, comma 87 L. 549/95) 

                                                      
 


		2024-02-22T11:47:08+0100
	SCARPELLI ANGELO




